倶知安町長　文　字　一　志　　様

倶知安町議会議長　作　井　繁　樹

地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

記

１． 令和７年第１回倶知安町議会定例会
２．
３．
４．
５． 会議録の写し　　　　　別冊のとおり（作成次第発送）
６． 議決書の写し　　　　　別冊のとおり

　（議決の結果）

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

会議録署名議員の指名について 令和7年3月3日

藪 中 聡 史
唐 澤 隆 博
笠 原 啓 仁
門 田 淳

会期の決定について 〃
令和7年3月3日から
令和7年3月17日まで

行政報告 〃 報 告

教育行政報告 〃 〃

議案第１２号
令和６年度虻田郡倶知安町一般会計補正
予算（第12号）

〃 原 案 可 決

議案第１３号
令和６年度虻田郡倶知安町国民健康保険
事業特別会計補正予算（第４号）

〃 〃

議案第１５号
令和６年度倶知安町水道事業会計補正予
算（第５号）

〃 〃

議案第１４号
令和６年度倶知安町下水道事業会計補正
予算（第３号）

〃 〃

議案第２３号 倶知安町宿泊税条例の一部改正について 〃 〃

議案第３２号 財産の交換について 〃 〃

町政執行方針 〃 町 長

倶 議 会 第 ３ ２ 号
令 和 ７ 年 ３ 月 １ ７ 日

会 議 の 結 果 の 報 告

開　　　　会　　　　　令和７年３月３日
閉　　　　会　　　　　令和７年３月１７日
会　　　　期　　　　　１５日

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

教育行政執行方針 令和7年3月3日 教 育 長

議案第１号 令和７年度虻田郡倶知安町一般会計予算 〃
予算審査特別委員会
付 託
15人の委員で構 成

議案第２号
令和７年度虻田郡倶知安町国民健康保険
事業特別会計予算

〃 〃

議案第３号
令和７年度虻田郡倶知安町後期高齢者医
療事業特別会計予算

〃 〃

議案第４号
令和７年度虻田郡倶知安町介護保険サー
ビス事業特別会計予算

〃 〃

議案第５号
令和７年度虻田郡倶知安町地方卸売市場
事業特別会計予算

〃 〃

議案第６号 令和７年度倶知安町下水道事業会計予算 〃 〃

議案第７号 令和７年度倶知安町水道事業会計予算 〃 〃

議案第８号 倶知安町財政健全化基金の費消について 〃 〃

議案第９号
倶知安町公共施設整備基金の費消につい
て

〃 〃

議案第１０号 倶知安町教育振興基金の費消について 〃 〃

議案第１１号
倶知安町国民健康保険基金の費消につい
て

〃 〃

議案第１６号
倶知安町議会議員の議員報酬及び費用弁
償等に関する条例の一部改正について

〃 〃

議案第１７号
特別職の職員の給与に関する条例の一部
改正について

〃 〃

議案第１８号
倶知安町職員給与条例の一部改正につい
て

〃 〃

議案第１９号
倶知安町職員の特殊勤務手当に関する条
例の一部改正について

〃 〃

議案第２０号
職員の旅費に関する条例の一部改正につ
いて

〃 〃

議案第２２号
倶知安町国民健康保険税条例の一部改正
について

〃 〃

議案第２７号
倶知安風土館設置管理条例の一部改正に
ついて

〃 〃

議案第３０号

倶知安町特定教育・保育施設及び特定地
域型保育事業の利用者負担額等に関する
条例及び倶知安町子育て支援センター設
置管理条例の一部改正について

〃 〃

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

一般質問
令和7年3月12日から
令和7年3月14日まで

教育行政報告 令和7年3月13日 報 告

行政報告 令和7年3月17日 〃

議案第１号 令和７年度虻田郡倶知安町一般会計予算 〃
予 算 審 査 特 別
委員長報 告・可 決

議案第２号
令和７年度虻田郡倶知安町国民健康保険
事業特別会計予算

〃 〃

議案第３号
令和７年度虻田郡倶知安町後期高齢者医
療事業特別会計予算

〃 〃

議案第４号
令和７年度虻田郡倶知安町介護保険サー
ビス事業特別会計予算

〃 〃

議案第５号
令和７年度虻田郡倶知安町地方卸売市場
事業特別会計予算

〃 〃

議案第６号 令和７年度倶知安町下水道事業会計予算 〃 〃

議案第７号 令和７年度倶知安町水道事業会計予算 〃 〃

議案第８号 倶知安町財政健全化基金の費消について 〃 〃

議案第９号
倶知安町公共施設整備基金の費消につい
て

〃 〃

議案第１０号 倶知安町教育振興基金の費消について 〃 〃

議案第１１号
倶知安町国民健康保険基金の費消につい
て

〃 〃

議案第１６号
倶知安町議会議員の議員報酬及び費用弁
償等に関する条例の一部改正について

〃 〃

議案第１７号
特別職の職員の給与に関する条例の一部
改正について

〃 〃

議案第１８号
倶知安町職員給与条例の一部改正につい
て

〃 〃

議案第１９号
倶知安町職員の特殊勤務手当に関する条
例の一部改正について

〃 〃

議案第２０号
職員の旅費に関する条例の一部改正につ
いて

〃 〃

議案第２２号
倶知安町国民健康保険税条例の一部改正
について

〃 〃

議案第２７号
倶知安風土館設置管理条例の一部改正に
ついて

〃 〃

議案番号 件　　　　　　　　　　名 議 決 年 月 日 議 決 の 結 果

議案第３０号

倶知安町特定教育・保育施設及び特定地
域型保育事業の利用者負担額等に関する
条例及び倶知安町子育て支援センター設
置管理条例の一部改正について

令和7年3月17日
予 算 審 査 特 別
委員長報 告・可 決

議案第３３号
令和６年度虻田郡倶知安町一般会計補正
予算（第13号）

〃 原 案 可 決

議案第３４号
令和６年度倶知安町水道事業会計補正予
算（第６号）

〃 〃

議案第２１号 倶知安町税条例の一部改正について 〃 〃

議案第２４号 倶知安町課設置条例の一部改正について 〃 〃

議案第２５号
倶知安町行政手続等における情報通信技
術の利用に関する条例等の一部改正につ
いて

〃 〃

議案第２６号
倶知安町職員の勤務時間、休暇等に関す
る条例及び倶知安町職員の育児休業等に
関する条例の一部改正について

〃 〃

議案第２８号
倶知安町乳児等通園支援事業の設備及び
運営に関する基準を定める条例の制定に
ついて

〃 〃

議案第２９号

倶知安町特定教育・保育施設及び特定地
域型保育事業の運営に関する基準を定め
る条例及び倶知安町家庭的保育事業等の
設備及び運営に関する基準を定める条例
の一部改正について

〃 〃

議案第３１号
倶知安町畜犬の管理及び野犬の捕獲等に
関する条例の一部改正について

〃 〃

発議第１号
倶知安町議会の保有する個人情報の保護
に関する条例の一部改正について

〃 〃

意見案第１号
ガソリン暫定税率・ガソリン税の撤廃を
求める意見書

〃 〃

意見案第２号
就農者への国の持続的な支援と若手育成
を求める意見書

〃 〃

意見案第３号 持続可能な学校の実現をめざす意見書 〃 〃

意見案第４号
高額療養費の自己負担引上げの凍結を求
める意見書

〃 〃

意見案第５号 インボイス制度の廃止を求める意見書 〃 〃